
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    532    DEL     10/07/2017 

SINISTRO  DEL  16/02/2017  RECUPERO  AUTO  HONDA  LOGO  TARGATA 
BK583ZC   PER  SOCCORSO  STRADALE  ACI  .  ACCERTAMENTO  SOMMA 
LIQUIDATA  DALLA  COMPAGNIA  ASSICURATIVA  E  ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER RECUPERO MEZZO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO CONTRATTI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 508 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 532 del 10/07/2017 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO che in data 16/02/2017 il veicolo di proprietà comunale Honda Logo 
targato  BK583ZC,  condotto  dal  dipendente  comunale  Arch.  Luca  Gamucci,  mentre 
percorreva  l'autostrada, nei pressi dell'uscita n. 8 della tangenziale di Bologna, subiva un 
guasto al motore che improvvisamente si spegneva: il mezzo rimaneva fermo, pertanto, in 
posizione pericolosa, a cavallo tra la corsia di marcia e la banchina, tra l'accesso in entrata e 
quello in uscita della porta n. 8; 

DATO ATTO che l'auto veniva recuperata dal soccorso stradale ACI e lasciata in 
sosta presso una officina convenzionata denominata “Carrozzeria Panigalese”, con sede a 
Calderara  di  Reno  (BO)  Via  Papini,  16/18,   per  poi  essere  destinata al  Garage 
“L'Automobile Sas di Bacchini A. e C.”, con sede in Cattolica;

PRESO ATTO che con nota prot.  n. 6614 del 20/02/2017, in atti, si richiedevano i 
danni subiti dal mezzo comunale targato BK583ZC, così come previsto alla voce “Spese di 
recupero,  custodia  e  rimpatrio”  del  Capitolato  di  polizza,  alla  Compagnia  Assicuratrice 
UNIPOLSAI - agenzia di Forlì;

VISTA la fattura emessa dal Garage “L'Automobile Sas di Bacchini A. e C.”, con 
sede  in  Cattolica  –  Via  Garibaldi,  131,  dell'importo  di  €  574,07.=  relativa  alle  spese 
anticipate dallo stesso per la sosta con diagnosi del suddetto veicolo presso la “Carrozzeria  
Panigalese” di Calderara di Reno, e per il rimpatrio del mezzo; 

VISTA altresì la fattura dell'importo di € 116,00.= per soccorso stradale ACI per il 
recupero del mezzo in autostrada, anticipato dal dipendente Gamucci Luca, agli atti ;

CONSIDERATO che in data 2/06/2017 veniva versata dalla Compagnia assicurativa 
UnipolSai, agenzia di Forlì,  con accredito   presso la Tesoreria Comunale UNICREDIT – 
agenzia di Cattolica, la somma di € 600,00.= a favore del Comune di Cattolica, a totale 
definizione del risarcimento del danno subito dal mezzo comunale targato BK583ZC; 

RITENUTO quindi di dover procedere a regolarizzare detto introito sul relativo Cap. 
d'Entrata 706002 “ Rimborsi spese per indennizzi da Compagnie di assicurazione e spese 
legali” del corrente bilancio annuale; 

DATO  ATTO  che  la  sopracitata  ditta  in  riferimento  alla  Legge  136/2010,  sarà 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti  dell'art.3 di  
detta legge, precisando a tal proposito che, da parte della medesima, sarà presentata prima 
della  rispettiva  liquidazione,  ai  sensi  del  comma 7 di  detto articolo,  la  dichiarazione  di 
attivazione del correlativo conto corrente dedicato;

RITENUTO di provvedere in merito;

Pratica n. 508 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 532 del 10/07/2017 Pag. 2 di 4



VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di accettare la somma di € 600,00.= giusto bonifico bancario disposto presso la  
Tesoreria Comunale UNICREDIT BANCA – agenzia di Cattolica dalla Compagnia 
UNIPOLSAI – agenzia di Forlì,  a totale definizione del risarcimento del danno 
subito al veicolo comunale targato BK583ZC; 

2) di demandare all'ufficio Ragioneria la regolarizzazione della sopracitata entrata sul 
Cap.  706002 “ Rimborsi  spese  per  indennizzi  da  Compagnie  di  assicurazione e 
spese  legali”  del  corrente  bilancio  annuale  -  Piano  dei  Conti  Finanziario: 
3.05.01.01.002 “Indennizzi di assicurazione su beni mobili”;

3) di  dare  atto  che  la  spesa  relativa  al  soccorso  stradale  ACI  ammontante  ad  €  
116,00.= è stata anticipata dal dipendente comunale Arch. Gamucci Luca;

4) di dare atto che le spese per la sosta con diagnosi del  veicolo comunale presso la  
“Carrozzeria  Panigalese”  di  Calderara  di  Reno ammontanti  ad €  229,07.= sono 
state anticipate dal  Garage “L'Automobile Sas di Bacchini A. e C.”, con  sede in 
Cattolica - Via Garibaldi, 131; 

5) di liquidare altresì al Garage “L'Automobile Sas di Bacchini A. e C.” la somma di € 
345,00.= per il recupero dell'auto in sosta presso la “Carrozzeria Panigalese”; 

6) di assumere quindi la spesa anzidetta di complessivi € 690,07.= a carico del Cap. 
270.013 “Indennizzi e rimborso spese legali” del Bilancio 2017 - Piano dei Conti  
Finanziari: 1.10.05.03.001 “Spese per indennizzi”, come segue:

- quanto ad € 574,07.=  a favore del Garage “L'Automobile Sas di Bacchini A. e C.” 
alla  quale  andrà  liquidata  la  fattura  con  attribuzione  del  seguente CIG  di 
riferimento: ZA91F40C69;

- quanto ad € 116,00.= a favore del dipendente comunale Arch. Gamucci Luca; 

7) di autorizzare l'ufficio Stipendi ad emettere il pagamento della somma di € 116,00.= 
a favore del dipendente Luca Gamucci sulla prima busta paga utile;

8) di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Claudia  Rufer  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 508 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 532 del 10/07/2017 Pag. 3 di 4



Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  10/07/2017 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 508 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 532 del 10/07/2017 Pag. 4 di 4


